<sup>66</sup> Gen. xviii, 27. <sup>67</sup> I Cor. ix, 27.

## VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

cat : quid si enim suspicemur scriptum ab Isidoro, ὁ ὑπερφύης Ἀβραάμ, *sublimis Abraham*, cuius nomen *patrem excelsum* sonat ; et huius hic demissio prædicatur ? Possin.

(59) Pro πάντα χρήματα μιγνύντες quod est in edito, rescribe ex eodem cod. πάντα τὰ χρώματα μιγν. Ib.

(60) Pro ἔξωθεν cod. Vat. 650 habet, Ὀλυμπικῶν. Ib.

(61) Pro νομιζέτωσαν legit idem νομιπτωσι. Ib.

A gantem; fortem, non temerarium; suavem ac facilem, non abjectum et servilem : modestum, non humilitatis simulatorem : ingenuum et liberalem, non servilem. Cujusmodi videlicet Abraham erat, qui Persicas quidem manubias et barbarica spolia contemnebat, in excipiendis autem hospitibus quibusvis hominibus humiliorum se præbebat, servilia nimirum munera exsequens : atque cum ad divinum colloquium admitteretur, dicebat, « Ego sum terra et cinis<sup>66</sup>. » Hoc autem vere modestiam et humilitatem ac sublimitatem in unum colligere est. liberam demonstrare. Contra qui vitiiis virtutum, et virtutibus vitiorum nomina imponunt, omniaque permiscent, ut virtus ægre internosci queat, virtutem ipsam meo quidem iudicio velut in exsilium mittunt.

## CCLXV. — ΑΠΟΛΛΩΝΙΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

In externis certaminibus alius est pugil, alius præco, qui laude ac prædicatione victores effert. At in divinis ita leges comparatum est, ut qui victoriam adeptus est, præconis quoque munere fungatur. Quamobrem ne quidam ex iis qui in doctorum throno collocati sunt illud existiment, se, ut qui certamen aliis instituant, ideo extra certamina esse, nec aliud nihil a se requiri arbitrentur, quam ut eos, qui vicerint, laudibus afficiant : verum sic se comparent, ut cum ipsi gravitatis atque omnis virtutis athletæ, atque etiam victores existant, simul etiam eorum, qui victoriam assecuti sunt, laudes prædicent. Quod si alterum duntaxat ex his sibi inesse oportere existimantes, sibi ipsis imposturam faciunt, cum ab omnibus ut ignavi et imbelles cavillis incessentur, ac nihili pendentur : tum etiam a Paulo coarguentur, his verbis utente : « Castigo corpus meum, et in servitutem redigo, ne forte cum aliis prædicavero, ipse reprobus efficiar<sup>67</sup>. » Quod autem ait, hunc sensum habet. Non inter certaminis arbitros duntaxat, aut inter præcones meipsum accensui, nec huiusmodi nominibus glorior : verum cum me in vitæ meæ ratione atque instituto victoria dignum præbuerim, ac præbere cupiam, hoc imperio fungor, illudque laboro ut ne ea, quæ a pugilibus postulantur, dedecorem :